2023年９月 13日

各 位

会 社 名 ：株式会社メディア工房

代表者名： 代表取締役社長 長沢 一男

  （コード：3815 グロース）

問合せ先： 取締役     長沢 和宙

 （TEL．：03－5549－1804）

資金の貸付に関するお知らせ

当社は、2023 年９月 13 日開催の取締役会決議において、下記のとおり資金の貸付を行うことを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 資金貸付の理由

当社はこれまで、主に占いコンテンツの制作・配信により得た収益をもとに、事業の多角化を図るべく

様々な新規事業の育成に努めてまいりましたが、「占い」コンテンツを通じて皆様の様々な悩みに触れる

中、当社の重要な顧客基盤である現役世代の女性を支え、応援する企業でありたいと、近年では特に女性

に向けたサービスの企画、事業参入を意識してまいりました。

政府や企業が、働きたい女性が個性と能力を十分に発揮できる社会の実現を目指す中、仕事・家庭・出

産・育児などにおいて生じる様々な問題に、多くの方が悩んでいます。当社は、メンタルヘルスの重要

性・気軽に相談できる場所を増やす必要性を改めて認識し、現在、当社にできる関わり方について模索し

ております。

本資金貸付は、その一環として、医療施設等の運営を行うほか、渋谷 365メンタルクリニックを運営す

る一般社団法人心栄会との連携等により、メンタルヘルス分野における事業拡大を積極化する一般社団法

人敬霞会に対し、同会が事業を運営、拡大するにあたり必要な資金を提供するためであります。

２ 資金貸付先の概要

（１） 名称 一般社団法人 敬霞会

（２） 所在地 東京都港区六本木三丁目 7番 1－3012号

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 筒井 祐智

（４） 事業内容 病院等の医療提供施設の設置・運営、訪問診療、介護サービス 等

（５） 当事者間の関係等

資本関係 資本関係はありません。

人的関係 人的関係はありません。

取引関係 取引関係はありません。

３ 資金貸付の内容

（１） 貸付先 一般社団法人 敬霞会

（２） 貸付金額 100百万円

（３） 貸付利率 年５％

（４） 貸付日 2023年９月 13日（予定）

（５） 返済期限 第１回期日 2024年 9月末日（予定）  10百万円

第２回期日 2025年 9月末日（予定）  10百万円

第３回期日 2026年 9月末日（予定）  20百万円

第４回期日 2027年 9月末日（予定）  30百万円

第５回期日 2028年 9月末日（予定）  30百万円

（６） 担保の有無 無

４ 今後の見通し

本件による 2024 年 8 月期連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事実

が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上